
SHQIPTARË BRENDA VENDIT, KANDIDATËT PËR PROGRAM TË DYTË STUDIMI, KANDIDATËT ME DIPLOMË TË HUAJ, 
KANDIDATËT NGA REPUBLIKA E KOSOVËS, KANDIDATËT ME ORIGJINË SHQIPTARE NGA MAQEDONIA E VERIUT, MALI 
I ZI, PRESHEVA DHE MEDVEGJA_HAPAT E APLIKIMIT DHE TË REGJISTRIMIT NË CIKLIN E DYTË TË STUDIMEVE 
“MASTER PROFESIONAL NË RESTAURIM MONUMENTESH KULTURE” NË FAU

15 Shtator – 3 Tetor

Aplikimi pranë sekretarisë 
mësimore

6 Tetor

FAU shpall listën e 
aplikimeve

14 Tetor 

Publikimi i listave me 
renditjen e kandidatëve

10 Tetor

Shqyrtimi i aplikimeve nga 
komisioni

15 Tetor
Ankimimi 

Kandidati mund të 
ankimojë në FAU 

16 Tetor 
Renditja e aplikantëve

FAU publikon listat 
përfundimtare me 

renditjen e kandidatëve

17-23 Tetor 
Proçesi i regjistrimit

Kandidati regjistrohet në 
sekretarinë mësimore në 

FAU 

• Ndiqni cdo njoftim në faqen tonë web dhe rrjete sociale
https://fau.edu.al/

• Kalenderi i Aplikimit Universitar, Kreu VII dhe Kreu VIII
https://ualbania.al/theme/files/Kalendari_Aplikimit_2025_Ualbania.pdf

MIRËSEVINI NË FAU 

deri 27 Tetor
Plotësimi i kuotave 
Kuotat e paplotësuara 

plotësohen me
kandidatët e renditur sipas 
pikëve të fituara pas vijës

së kuqe në listë

https://fau.edu.al/
https://ualbania.al/theme/files/Kalendari_Aplikimit_2025_Ualbania.pdf




Përzgjedhja e kandidatëve fitues realizohet mbi bazën e::

Në këtë program studimi do të pranohen kandidatët të cilët kanë:

1. Diplomë në programet e integruara të studimit të ciklit të dytë në Arkitekturë,
 Diplomë në programin e ciklit të parë të studimeve në Arkitekturë dhe/ose të Ciklit të 

Dytë, në Arkitekturë dhe Inxhinieri Ndërtimi duke i dhënë prioritet në regjistrim, 
kandidatëve të diplomuar në UPT, përkatësisht në:

• Fakultetin e Arkitekturës dhe Urbanistikës
• Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit

2. Kandidatët e diplomuar jashtë vendit duhet të bëjnë njëhsimin e diplomës sipas kuadrit 
ligjor në fuqi.

3. Renditja e kandidatëve do të bëhet në rend zbritës, në bazë të mesatares më të lartë të 
notave, sipas kategorive të kuotave të miratuara.

FAU_KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E DYTË TË STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL NË RESTAURIM 
MONUMENTESH KULTURE”_VITI AKADEMIK 2025-2026

Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës, për programin e studimit 
Master Profesional në Restaurim Monumentesh Kulture
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